
          
          

 
Р Е П У Б Л И К А   Б Ъ Л Г А Р И Я 

 
КОМИСИЯ  ЗА  ФИНАНСОВ НАДЗОР 

                   

 
 

Р Е Ш Е Н И Е  № 906 - НЗН 

                                                                  от 16.11.2015 г.  
 
 
 

На основание чл. 13, ал. 1, т. 2 от Закона за Комисията за финансов надзор и чл. 16, 
пар. 3 от Регламент (ЕС) № 1094/2010 на Европейския парламент и на Съвета от 24 ноември 
2010 г. за създаване на Европейски надзорен орган (Европейски орган за застраховане и 
професионално пенсионно осигуряване), за изменение на решение № 716/2009/ЕО и за 
отмяна на Решение 2009/79/ЕО на Комисията 

 
 

КОМИСИЯТА ЗА ФИНАНСОВ НАДЗОР 
 

Р Е Ш И : 
 

 
I. Определя, че възнамерява да спазва приетите от Европейския орган за 

застраховане и професионално пенсионно осигуряване: 
1. Насоки относно удължаването на срока за възстановяване при изключително 

неблагоприятни ситуации;  
2. Насоки за докладване с оглед финансовата стабилност;  
3. Насоки относно прилагането на дългосрочните гаранционни мерки;  
4. Насоки относно признаването и оценката на активи и пасиви различни от 

техническите резерви;  
5. Насоки за докладване и публично оповестяване с изключение на Насока 2 

Извършване на други дейности и  Насока 32 — ОПФС — Неразкриване на 
информация, които определя че не спазва; 

6. Насоки за оценката на собствения риск и платежоспособност;  
7. Насоки за системата на управление; 
 
II. Потвърждава съгласието си за съобразяване на надзорната си практика с приетите 

от Европейския орган за застраховане и професионално пенсионно осигуряване: 
1. Насоки относно редовния обмен на информация в колегиумите; 
2. Насоки относно методите за определяне на пазарните дялове, подлежащи на 

докладване с изключение на Насока 4 „Включване в пазара на дейността на 
застрахователни и презастрахователни предприятия с финансова година, различна от 
края на календарната година”. 

  
III. Възлага на заместник-председателя на Комисията за финансов надзор, 

ръководещ управление „Застрахователен надзор”, да предприеме и предложи мерки за 
прилагането на насоките по т. I в надзорната практика на комисията. 

 



IV. Европейският орган за застраховане и професионално пенсионно осигуряване да 
бъде уведомен за взетото решение по т. I и т. II. 

 
V. Настоящото решение и насоките по т. I и т. II да бъдат обявени на интернет 

страницата на Комисията за финансов надзор.  
 
 

 

ПРЕДСЕДАТЕЛ : 

СТОЯН МАВРОДИЕВ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


	UКОМИСИЯ  ЗА  ФИНАНСОВ НАДЗОР
	Р Е Ш Е Н И Е  № 906 - НЗН


